CHAMADA PÚBLICA N° 002/2017
PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº 130/2017

LOCAL: Prefeitura do Município de Balsa Nova

EDITAL 08/2017

O Prefeito do Município de Balsa Nova, no uso de suas atribuições legais, mediante as
condições estipuladas neste Edital e seus Anexos, instrumentalizado no Processo
Administrativo nº 130/2017, através da Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Av. Brasil,
nº 665, Município de Balsa Nova/PR, de conformidade com a Lei Municipal nº 879/2015, e
demais legislação cabível a espécie, torna público, o presente EDITAL  nº. 082017, para
divulgar o que segue:

1. DAS VAGAS OFERTADAS  PUBLICA-SE , a tabela contida  no ANEXO I, referente
a quantidade de vagas a serem ofertadas pela Secretaria Municipal de Saúde de Balsa Nova,
até a primeira quinzena de FEV-2017,  para contratação de “Técnico em Radiologia,
Biomédico, Farmacêutico, Enfermeiro, Dentista e Psi cólogo ” a serem disponibilizadas em
AUDIÊNCIA PÚBLICA  designada para 9:00horas , do dia 13.02.2017, no Auditório da
Prefeitura Municipal de Balsa Nova localizado á Avenida Brasil, n 665, Centro, em Balsa Nova,
respeitando rigorosamente a ordem classificatória definitiva.

2. DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO .  Através do ANEXO II, deste Edital, CONVOCA-

SE, os candidatos aprovados no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS , veiculado ao
EDITAL nº . 02-2017, para contratação temporária e excepcional interesse público de
profissionais para exercerem as funções inerentes aos cargos de “Técnico em Radiologia,
Biomédico, Farmacêutico, Enfermeiro, Dentista e Psi cólogo ” obedecendo rigorosamente a
ordem classificatória do EDITAL  nº 07-2017 e, assegurando, o direito de preferência de
escolhas das vagas ofertadas no ANEXO I deste Edital, bem como, o pedido de desistência e
final de lista nos termos dos Itens 7.8.1 do EDITAL  02-2017, a ser realizado na  AUDIÊNCIA
PÚBLICA  designada para 9:00horas , do dia 13.02.2017, no Auditório da Prefeitura Municipal
de Balsa Nova localizado á Avenida Brasil, n 665, Centro, em Balsa Nova

3. Este Edital estará divulgado no Painel de Publicação da Prefeitura Municipal, e no

sítio eletrônico www.balsanova.pr.gov.br, a partir das 18:00 do dia 09/02/2017.

Balsa Nova, 09 de fevereiro de 2017.

Luiz Cláudio Costa
Prefeito Municipal de Balsa Nova